
UCHWAŁA RADY GMINY JERZMANOWA 

NR XXXIV/214/2009 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
 nieruchomości 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 1 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 208,  

z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa działalności w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości.  

§ 2 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany 
jest do posiadania prawa do dysponowania:  
a) pojazdami samochodowymi 

− o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, transport i wyładunek odpadów komu-
nalnych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne wysypywa-
nie się bądź rozwiewanie odebranych odpadów, a także roznoszenia nieprzyjemnych zapa-
chów, 

− zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu, posiadającymi aktualne badania techniczne  
i świadectwa dopuszczenia do ruchu stosownie do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

− oznakowanymi w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczące-
go usługi, w tym nazwą i adresem przedsiębiorcy oraz nr telefonu kontaktowego, 

− wyposażonymi w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych  
w trakcie prac załadunkowych, 

− zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

− wyposażonymi w siatki lub plandeki zabezpieczające przed rozwiewaniem odpadów, 
b) kontenerami, pojemnikami, workami i innymi urządzeniami przeznaczonymi do zbierania odpa-

dów komunalnych 
− spełniającymi wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie 

Jerzmanowa, określonym uchwałą nr XLIII/209/2006 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 26 kwiet-
nia 2006 r. oraz w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, 
poz. 1858), 

− dostosowanymi do zbierania odpadów w sposób selektywny, gromadzenia odpadów wielko-
gabarytowych, gromadzenia zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, gromadzenia 
odpadów z remontów, 

c) urządzoną i zorganizowaną bazą transportową, umożliwiającą: 
− garażowanie pojazdów wykorzystywanych do odbierania odpadów komunalnych, 
− magazynowanie pojemników kontenerów i innych urządzeń przeznaczonych do zbierania od-

padów komunalnych, 
− utrzymanie w należytym stanie sanitarnym pojazdów, pojemników, kontenerów i innych urzą-

dzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 
2. W przypadku braku możliwości spełnienia wymagań, o których mowa w ust. 1 lit. c, we własnym 

zakresie, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 
Jerzmanowa działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zobowiązany jest do posiadania podpisanej umowy w tym zakresie, z innym podmiotem, potwierdza-
jącej spełnienie wymagań. 

§ 3 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany 
jest zapewnić: 
1) odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac załadunko-

wych, 



2) prowadzenie działalności w sposób niepowodujący nadmiernego hałasu, zapylenia i uszkodzeń infra-
struktury technicznej, 

3) odbieranie odpadów komunalnych z częstotliwością dostosowaną do ilości zgromadzonych odpa-
dów, 

4) zabezpieczenie siatką lub plandeką odpadów komunalnych przewożonych w otwartej skrzyni ładun-
kowej 

5) mycie, konserwowanie, dezynfekowanie i remontowanie pojazdów samochodowych, kontenerów, 
pojemników i innych urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 4 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany 
jest: 
1)  udokumentować gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych w instalacjach określo-
nych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Województwa Dolnośląskiego określonym 
uchwałą nr XXIII/272/2004 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 kwietnia 2004 r., 

2)  potwierdzić spełnienie wymagań określonych w § 2 i 3 niniejszej uchwały. 

§ 5 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Jerzmanowa oraz w formie pisemnej na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Jerzmano-
wa. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
TOMASZ PAWŁOWSKI 
 


